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Protokół Nr XXI / 2012
z XXI sesji Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 sierpnia 2012 r.

XXI sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 19 radnych na stan 19, co stanowi kworum, wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).

Ad. 2.


Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady wniósł do porządku obrad zmianę odnośnie wprowadzenia dodatkowego punktu w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego udziału Powiatu Łańcuckiego w realizacji projektu pn. „Przede wszystkim jakość – poprawa jakości usług świadczonych przez JST”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, wniosek został przyjęty przy 2 głosach wstrzymujących. 
Następnie Przewodniczący odczytał zmieniony porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Łańcuckiego w roku 2011.

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Łańcuckim na lata 2012 – 2014.

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2012.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania zadania prowadzenia Zespołu Szkół Tekstylno – Gospodarczych im. Bolesława Żardeckiego w Rakszawie Gminie Rakszawa.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie darowizny nieruchomości.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonych jako działka ew. nr 4943/2 położonej w Łańcucie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie intencji zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu: „Przyjazny Dom Pomocy Społecznej w Łańcucie”.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Łańcuckiego w charakterze Partnera do projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej”.

11. Podjęcie uchwały w sprawie intencji zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/14/2012 RPŁ z dnia 29 listopada 2010 r. w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie TV Rzeszów.

14. Podjęcie uchwał w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2012.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie udziału Powiatu Łańcuckiego w realizacji projektu pn. „Przede wszystkim jakość – poprawa jakości usług świadczonych przez JST”, realizowanego w ramach Prog. Oper. Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.
17. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

18. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 

19. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

20. Sprawy różne. 

21. Zakończenie.

Ad. 3.
Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Łańcuckiego w roku 2011.

Ocenę stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Łańcuckiego w roku 2011 w formie multimedialnej przedstawiła Anna Skóra Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łańcucie (informacja w załączeniu do protokołu). 

W dyskusji głos zabierał radny Tomasz Skomra, który zwrócił się z zapytaniem czy wszystkie jednostki opieki zdrowotnej przekazują informację dotyczącą zachorowalności na choroby zakaźne i czy Powiatowa Stacja prowadzi kontrolę w jednostkach podległych powiatowi oraz w firmach, zakładach powiązanych z osobami, które zajmują stanowiska w powiecie.

Pani Skóra poinformowała, że Powiatowy Inspektor boryka się z problemem dotyczącym zgłaszania chorób przez lekarzy i placówki świadczące usługi medyczne, na dzień dzisiejszy jest nieznaczna poprawa w tym zakresie. Działania zachęcające do zgłaszania chorób zakaźnych są prowadzone przez Powiatowego Inspektora. Odnośnie drugiego zapytania przekazała, że od 2010 r. Inspektorat jest w strukturach Starostwa i w związku z tym obiekty powiatowe kontrolowane są przez Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, natomiast obiekty powiązane przez osoby na stanowiskach w powiecie są kontrolowane przez Powiatowego Inspektora. 

Z zapytaniami i sugestiami do pani Skóry wystąpił także Józef Bawoł Wiceprzewodniczący Rady odnośnie spraw, które mają miejsce w Gminie Markowa. 

Pani Skóra ustosunkowała się do zapytań pana Bawoła i poinformowała, że w przychodni zdrowia w Markowej została przeprowadzona kontrola na zlecenie Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w związku z wpłynięciem do Wojewódzkiego Inspektora skargi na ten obiekt. Po kontroli stwierdzono, że skarga jest bezzasadna ponieważ nie potwierdziły się fakty, które były w niej wymienione. Odnośnie laboratorium przekazała, iż faktycznie nie jest ono oznakowane, ale ponieważ jest to punkt poboru materiału, a nie jako miejsce wykonywania badań, taka sytuacja jest zgodna z rozporządzeniem i można ją prowadzić. Następnie poinformowała, że cateringi podlegają kontroli tutejszemu Inspektorowi, ale tylko te które są zarejestrowane na terenie naszego powiatu. Natomiast Powiatowa Stacja może sprawdzić jakość serwowanych posiłków obojętnie przez jaki catering został on przygotowany. Pani Skóra przekazała także, że nie było żadnej konsultacji odnośnie projektu dla nowo powstającego sklepu Biedronka w Markowej.
Radny Jerzy Hałka w imieniu własnym jak też instytucji, którą zarządza (MOSiR w Łańcucie) ocenił bardzo wysoko współpracę z Powiatową Stacją Sanitarną i pogratulował pani Inspektor wysoko wykwalifikowanej kadry. Za pośrednictwem pani Inspektor podziękował za współpracę dla wszystkich współpracowników. Ponadto poprosił o kilka słów wyjaśnienia odnośnie sprawy dotyczącej zamiaru likwidacji powiatowych stacji. 
Pani Skóra odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy odnośnie likwidacji nic się nie mówi, natomiast przy Wojewodzie została powołana Doraźna Komisja Dialogu Społecznego w sprawie restrukturyzacji inspekcji sanitarnych. Na obecną chwilę komisja nie rozpoczęła jeszcze pracy. 
Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki również podziękował za współpracę. Ponadto przekazał, że na dzień dzisiejszy los wszystkich powiatowych inspektoratów w województwie podkarpackim jest trudny, ponieważ jest konflikt pomiędzy powiatowymi inspektoratami a wojewódzkim, który chciał zlikwidować powiatowe inspektoraty. Dodał, że stacje powiatowe są nie dofinansowane, budżet nie obejmuje nawet pensji wszystkich pracowników. Stwierdził, że można by było w tej kwestii wyrazić stanowisko Rady Powiatu. 
Przewodniczący Rady podziękował za wystąpienie pani Inspektor stwierdzając, że Rada Powiatu przyjęła powyższą informację. 

Ad. 4.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Łańcuckim na lata 2012 – 2014.
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła pani Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie. Program zawiera diagnozę sytuacji społecznej osób w powiecie łańcuckim, coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. Celem głównym programu jest zapewnienie opieki, wychowania i wsparcia zgodnie z potrzebami dzieciom pozbawionym opieki rodziców poprzez organizowanie i prowadzenie pieczy zastępczej w Powiecie Łańcuckim. Program stanowi próbę wyznaczenia jak najlepszego kierunku działań w środowisku lokalnym, tak aby praca nad rozwojem i wspieraniem rodzinnej pieczy zastępczej spełniała wszystkie standardy w tym zakresie. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej. 
Następnie Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 19 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 146 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Łańcuckim na lata 2012 – 2014 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 5.


Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2012.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła pani Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie.
Poinformowała, że został przedstawiony nowy podział środków PFRON, który wynika z analizy złożonych wniosków osób niepełnosprawnych. Przesunięcia dotyczą zarówno rehabilitacji zawodowej, jak i społecznej. 
Zmiany w planie finansowym PFRON w zakresie rehabilitacji społecznej obejmują:

· zmniejszenie wydatków o 100 000 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,
· zwiększenie wydatków o 88 000 zł na zadanie dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi wnioskami osób niepełnosprawnych,
· zwiększenie o kwotę 10 000 zł na dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych,
· przeznaczenie kwoty 2 000 zł na nowe zadanie dofinansowania usług tłumacza migowego lub tłumacza przewodnika. 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej.
Następnie Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 19 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 147 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2012 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania zadania prowadzenia Zespołu Szkół Tekstylno – Gospodarczych im. Bolesława Żardeckiego w Rakszawie Gminie Rakszawa.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła pani Krystyna Gruca Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała, że projekt uchwały został przygotowany w oparciu o ustawę o systemie oświaty, która mówi, że między jednostkami samorządu można na zasadzie porozumienia przekazać zadanie prowadzenia szkoły. Powyższa uchwała dotyczy przekazania zadania prowadzenia ZSTG w Rakszawie Gminie Rakszawa. Natomiast kontynuacją tego będzie wypracowanie porozumienia pomiędzy Gminą Rakszawa a Powiatem Łańcuckim. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji.
Następnie Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 19 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 148 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przekazania zadania prowadzenia Zespołu Szkół Tekstylno – Gospodarczych im. Bolesława Żardeckiego w Rakszawie Gminie Rakszawa została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie darowizny nieruchomości.
Projekt uchwały przedstawił i omówił pan Krzysztof Ozga Naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego. Poinformował, że powyższa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej wcześniej. Wraz ze szkołą przekazuje się Gminie Rakszawa majątek, głównie nieruchomości. Przekazanie zostanie dokonane w formie darowizny. 
Radny Jerzy Hałka ponowił swoje wątpliwości wyrażone na posiedzeniu Komisji Finansów, że w projekcie uchwały powinny zostać wyszczególnione wszystkie składniki majątkowe.
Pan Przewodniczący wyjaśnił, że na komisji pan Naczelnik Krzysztof Ozga wyjaśnił dlaczego w ten sposób został napisany projekt uchwały. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 
Następnie Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przy 4 przeciw i 2 wstrzymało się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 149 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie darowizny nieruchomości została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonych jako działka ew. nr 4943/2 położonej w Łańcucie.

Projekt uchwały przedstawił i omówił pan Krzysztof Ozga Naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego. Poinformował, że działka o której jest mowa w projekcie uchwały położona jest w Łańcucie. Znajduje się w trwałym zarządzie Powiatowego Centrum Kształcenia Praktycznego i Edukacji Zawodowej. W związku z tym, że jest ona zbędna do prowadzenia działalności statutowej jednostki, a pojawiło się zainteresowanie zakupem tej działki Zarząd Powiatu zlecił wygaszenie trwałego zarządu, wycenę nieruchomości i przygotowanie jej do sprzedaży. 
Ryszard Rejman Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy podczas wyceny działki zostało uwzględnione to, że przez działkę przebiega linia wysokiego napięcia oraz gaz wysokoprężny,

Pan Ozga potwierdził, że wszystko to było brane pod uwagę przy wycenie. 

Natomiast radny Robert Cyburt poprosił, aby na przyszłość do tego typu uchwał dołączać mapkę z zaznaczeniem sprzedawanych nieruchomości. 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.
Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 19 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 150 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonych jako działka ew. nr 4943/2 położonej w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie intencji zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu: „Przyjazny Dom Pomocy Społecznej w Łańcucie.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Józef Fajger Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Pomocowych (uzasadnienie w załączeniu do protokołu). 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.
Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał kolejny projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 19 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 151 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie intencji zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu: „Przyjazny Dom Pomocy Społecznej w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 10.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Łańcuckiego w charakterze Partnera do projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej”.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Józef Fajger Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Pomocowych (uzasadnienie w załączeniu do protokołu). 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.
Następnie Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 19 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 152 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Łańcuckiego w charakterze Partnera do projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 11.


Podjęcie uchwały w sprawie intencji zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej”.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Józef Fajger Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Pomocowych (uzasadnienie w załączeniu do protokołu). 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.
Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych, jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 153 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie intencji zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr I/14/2012 RPŁ z dnia 29 listopada 2010 r. w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego.
Przewodniczący Komisji poinformował, że w związku ze złożeniem rezygnacji przez radnego Tomasza Skomrę z funkcji przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego należy podjąć uchwałę dotyczącą wyboru nowego przewodniczącego Komisji. Następnie zgłosił kandydaturę radnego Wincentego Morycza na przewodniczącego komisji. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
Radny Morycz wyraził zgodę na kandydowanie. 
Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 154 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany uchwały nr I/14/2010 RPŁ z dnia 29 listopada 2010 r. w sprawie powołania przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Radny Morycz wyraził podziękowanie za podjęcie uchwały. 
Ad. 13.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Robert Kochman Sekretarz Powiatu informując, że TVP Rzeszów zwróciła się do samorządów o wsparcie, odnośnie funkcjonowania Oddziałów Terenowych Telewizji Polskiej S.A., a w szczególności Telewizji Rzeszów. 
Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 4 wstrzymało się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 155 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia stanowiska została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 14.

Podjęcie uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2012.

W punkcie tym Rada Powiatu podjęła dwie uchwały.
Pierwszy projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. Projekt uchwały zawiera łączną kwotę dochodów zwiększoną o 173 671 zł, wydatki zaś o kwotę 848 924 zł. Deficyt wzrósł o kwotę 675 253 zł. W związku z umorzeniem spłaty części pożyczki w wysokości 104 000 zł, zmniejszono planowane rozchody powiatu i deficyt pokryto kwotą z umorzenia 104 000 zł oraz wolnymi środkami w wysokości 571 253 zł.

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 
Radny Tomasz Skomra zwrócił się z zapytaniem z czego wynikają kwoty zwiększenia na wynagrodzeniach w DPS i PCKP i EZ oraz zwiększenia planu dochodów i wydatków w ZDP.
Do powyższego ustosunkował się pan Skarbnik, który przekazał, że zwiększenie w DPS związane jest z tym, że o 2% wzrosła składka na fundusz rentowy. Odnośnie ZDP poinformował, że środki finansowe zostały zwiększone na nieprzewidziane dodatkowe prace. 
Radny Skomra mając na uwadze powyższe wyjaśnienia stwierdził, że nie rozumie toku myślenia odnośnie tej kwestii.
Głos zabrał także pan Starosta informując, że przekazywane środki finansowe dla ZDP na wykonanie rowów czy poboczy i tak będą niewystarczające, a podobnych potrzeb jest wiele. Dlatego Skarbnik odpowiednio wcześniej zabezpiecza te środki dla ZDP. Dodał, że są to pieniądze, z których ZDP jest dokładnie rozliczany. 
Radny Wincenty Morycz zwrócił się z prośbą o interwencję w sprawie poszerzenia wjazdu na remontowanej drodze Krzemienica – Strażów od strony Czarnej, która skręca na drogę w kierunku stadionu.
Pan Krzysztof Lepak Dyrektor DPS wyjaśnił, że tak jak powiedział pan Skarbnik od lutego wzrosła składka na fundusz pracy i stąd zwiększenie tych kwot. Ponadto dodał, że płace w DPS nie są z górnej póki, a koszt utrzymania DPS jest jednym z niższych.
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 156 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2012 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Drugi projekt uchwały, w którym dokonano zmian dochodów i wydatków dotyczących realizacji projektu pn. „Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania – Powiat Łańcucki” przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 19 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 157 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2012 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 15.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego. 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 158 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 16.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie udziału Powiatu Łańcuckiego w realizacji projektu pn. „Przede wszystkim jakość – poprawa jakości usług świadczonych przez JST”, realizowanego w ramach Prog. Oper. Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.
Projekt uchwały przedstawił i omówił pan Starosta Adam Krzysztoń zwracając się z prośbą do Rady Powiatu o jego przegłosowanie. Jest to program sfinansowany ze środków unijnych, a zobowiązanie dla powiatu będzie wynosić około 10 000 tys.
Radny Skomra, który wypowiadał się odnośnie ISO, zwrócił się z zapytaniem co się zmieni w powiecie po wprowadzeniu ISO i jakie z tego będą korzyści dla Starostwa i mieszkańców powiatu. 
Wiceprzewodniczący Rejman natomiast zapytał, który z sąsiednich powiatów posiada certyfikat ISO. 

Następnie głos zabrała pani Monika Kamińska – Nawra informując, że reprezentuje Związek Powiatów Polskich. Oznajmiła, że ZPP wygrał i wdraża projekt, którego jednym z elegantów jest ISO. Projekt będzie trwał do końca 2013 r. i przewiduje nie tylko wdrożenie ISO ze środków unijnych, ale również przeprowadzenie audytów z wnioskami jak poprawić jakość funkcjonowania i obsługiwania urzędu. Niektóre rzeczy zostaną proceduralnie opisane, a urzędnicy będą mieli do dyspozycji możliwość indywidualnych konsultacji, po to aby poprawić jakość pracy.
Pani Kamińska ustosunkowała się także do zapytania radnej Anny Bis odnośnie sformułowania, że petenci w danej sprawie będą obsługiwani jednakowo. Wyjaśniła, że jeżeli coś jest zapisane w postaci procedury, to zgodnie z nią dana sprawa powinna być w określony sposób załatwiona i jeżeli wszystko zostało załatwione zgodnie z procedurą, to urząd nie będzie ponosił żadnej winy.
Radny Morycz stwierdził, żeby nie bać się nowości i aby za tym zagłosować.

Pan Starosta dodał, że ISO funkcjonuje od kilku lat w Powiecie Leżajskim i Powiecie Strzyżowskim, jak również w Centrum Medycznym w Łańcucie i nie wyobraża sobie działalności szpitala bez certyfikatów. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 3 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXI / 159/ 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie udziału Powiatu Łańcuckiego w realizacji projektu pn. „Przede wszystkim jakość – poprawa jakości usług świadczonych przez JST”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 17.

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Ad. 18.

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

Radny Morycz wypowiadał się odnośnie artykułu ukazanego w gazecie „Nowiny”, w którym podano informację, że droga Krzemienica – Strażów została wykonana dzięki zaangażowaniu Wójta Gminy Czarna i jego radnych, sołtysa wsi Krzemienica i obywateli wsi Krzemienica. Stwierdził, że artykuł jest „policzkiem” wymierzonym przeciwko Staroście, Radzie Powiatu oraz wszystkim tym, którzy ten projekt przygotowywali. Ponadto dodał, że poprzez ten artykuł Starostwo ma zamkniętą drogę do ewentualnych konkretnych rozmów z Urzędem Marszałkowskim i powiat może być źle postrzegany. Zdaniem Radnego pan Starosta powinien w tej sprawie zabrać zdecydowany głos. Następnie złożył podziękowania Przewodniczącemu Rady, panu Staroście, Radnym tej i poprzedniej kadencji za modernizację drogi Krzemienica – Strażów. 
Następnie radny Morycz wygłosił oświadczenie z prośbą o zaprotokołowanie wprost: „Ja Wincenty Morycz nie byłem inicjatorem na sesji wyjazdowej w Markowej podjęcia uchwały o wydobyciu piasku w Dąbrówkach. To nie ja poddałem tą uchwałę pod głosowanie, to nie ja byłem sprawozdawcą odnośnie tej uchwały, bo ja po prostu tylko i wyłącznie głosowałem w tej sprawie tak jak mi sumienie nakazywało. Jednocześnie chciałem oświadczyć, że nie namawiałem radnych gminy Czarna pochodzących z Krzemienicy na to, żeby głosowali tak jak sobie życzył pan Tadeusz Gwizdak, bo pan Tadeusz Gwizdak nie jest ze mną ani spokrewniony, ani nie jesteśmy zbytnimi kolegami i nigdy do mnie nie dzwonił, ani nie namawiał ażeby radni z Krzemienicy głosowali przeciwko wydobyciu piasku. Oświadczam jednocześnie, że radny Gwizdak nigdy do mnie nie dzwonił i nigdy żeśmy się w tej sprawie nie kontaktowali. Nie mogę ponosić odpowiedzialności za coś, za co jestem kompletnie niewinny, bo wyjdą niedługo pewne sprawy i się okaże, że jak niedawno mówili, że jesteśmy wrogami, to teraz podobno do pieniędzy jesteśmy najwspanialsi obydwaj i pewnie będziemy się dzielić”.
Odnośnie inwestycji Krzemienica – Strażów wypowiadał się pan Starosta, który stwierdził, że w tym przypadku sprawdza się powiedzenie, że sukces ma wielu ojców. Zaapelował, aby się tym nie przejmować i dalej robić swoje. Na pewno należą się słowa podziękowania naczelnikowi Józefowi Fajgerowi i jego wydziałowi za dobrze przygotowany wniosek. Dodał, że nie czytał tego artykułu, ale czytał inne podobne, gdzie rzeczywiście jest wskazane ile Gmina Czarna dopłaca do dróg powiatowych. Poinformował, że sprawy dróg niejednokrotnie były omawiane na Konwencie Wójtów i Burmistrza, na którym ustalono dofinansowanie do dróg powiatowych na zasadzie dżentelmeńskiej umowy. 
Radny Jakub Czarnota mając na uwadze powyższe stwierdził, że tej sprawy nie można zbagatelizować ponieważ w eter poszły informacje jakoby powiat nic przy drodze Strażów – Krzemienica nie zrobił. W związku z tym stwierdził, że zasadnym było by to, o czym wielokrotnie już mówił, że powiat powinien dysponować swoim organem prasowym i takie informacje mogłyby być prostowane na łamach takiej gazety. Wypowiadał się także na temat współpracy pomiędzy Powiatem, a Gminą Łańcut, czego efektem jest inwestycja drogowa w Handzlówce, za którą podziękował. 
Radny Robert Cyburt podziękował w imieniu mieszkańców miejscowości Husów za modernizację odcinka drogi na Górnicę. Jednocześnie zaapelował o remont drogi w mieście Łańcut tj: ulicy Braci Śniadeckich, ulicy Zielonej oraz ulicy Żeromskiego. 

Pan Starosta odpowiedział, że ulica Żeromskiego będzie robiona w tym roku, a temat ulicy Braci Śniadeckich już niejednokrotnie był omawiany, jeśli chodzi o ulicę Zieloną na razie nie ma rozwiązania. 
Radny Skomra zwrócił się z następującymi zagadnieniami do Zarządu Powiatu Łańcuckiego:

· zmobilizować ZDP do jak najszybszego przedstawienia rozliczeń inwestycji prowadzonych wspólnie (budowa chodników na terenie gminy Łańcut, chodnika w Kraczkowej, zwrócił się z prośbą o wystosowanie pisemnej informacji do Gminy w tej sprawie oraz zapytał odnośnie rozliczenia inwestycji sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu na drodze nr 4,
· zgłosił wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na właściwe utrzymanie rowów przy drogach powiatowych, co związane jest z bezpieczeństwem, aspektem estetycznym i głosami mieszkańców, jak też dbałością o stan nawierzchni drogi, zaapelował o znalezienie rozwiązania w tej sprawie, 

· zwrócił się z zapytaniem odnośnie napraw pogwarancyjnych na drodze Kraczkowa – Albigowa, których odbiór miał odbyć się do 31 lipca br., a do dziś nie zostało to wykonane. 

Wiceprzewodniczący Ryszard Rejman wypowiadał się odnośnie dróg, jednocześnie dziękując, że Zarząd Powiatu podjął temat dotyczący drogi na ulicy Braci Śniadeckich. Zwrócił uwagę na to, że na ulicy 3-go Maja w Łańcucie zostały wywrócone słupki łącznie z łańcuchami. Zapytał czy o tym zdarzeniu został poinformowany ZDP. Ponadto zgłosił wniosek, aby właśnie w tym miejscu zdemontować łańcuchy po to, aby osobom chorym ułatwić dojście do przychodni. Pan Rejman zwrócił uwagę, że zbyt krótko świeci się zielone światło na skrzyżowaniu przy drodze na Kańczugę oraz aby zainteresować Policję wystawionymi samochodami do sprzedania przy drodze nr 4.


Radny Jerzy Hałka zgłosił trzy wnioski: 

· odnośnie poprawy wjazdu na drodze prowadzącej do Stacji Diagnostycznej przy PCKP i EZ w Łańcucie,

· wypowiadał się też odnośnie uszkodzonych słupków przy ulicy 3-go Maja, ponadto dodał, że podczas projektowania i przebudowy tej ulicy poczyniono rażący błąd nie przenosząc lamp ulicznych ze środka chodnika, na jego skraj,
· zaapelował o wykoszenie trawy przy chodniku w stronę Soniny oraz na rogu ulicy Kopernika i drogi nr 4. 

Odnośnie ulicy 3-go Maja wypowiedział się radny Cyburt, który nie zgodził się z sugestią Ryszarda Rejmana, a nawet stwierdził, że droga ta powinna być bez możliwości parkowania, dlatego, że parkujące samochody stanowią zagrożenie i blokują wyjazd karetek. Natomiast łańcuchy stanowią bezpieczeństwo dla poruszających się tym chodnikiem pieszych. 
Do powyższych wniosków i sugestii ustosunkował się pan Starosta. Poinformował, że sprawa wystawiania samochodów do sprzedaży została zgłoszona Policji, ale niestety Policja nie ma kompetencji w tym względzie. Jeżeli chodzi o koszenie trawy na rogu ulicy Kopernika i drogi nr 4 jest to kompetencja GDDKiA. Odnośnie lamp na ulicy 3-go przekazał, że nie dało się ich przenieść, chcąc zrealizować ten projekt. Natomiast o uszkodzeniach na tej ulicy ZDP wie, ale istnieje kwestia wykrycia sprawcy, po to aby z ubezpieczenia pokryć koszty naprawy. Ponadto przekazał, że zwróci uwagę na poprawienie dojazdu do Stacji Diagnostycznej. Wypowiadał się także w sprawie utrzymania i koszenia rowów. ZDP przymierza się do tego, aby te prace zlecić firmie zewnętrznej. W sprawie rozliczenia sygnalizacji świetlnej przekazał, iż zainteresowane samorządy zagwarantowały po 50 000 zł na ten cel i tak zostało ustalone i przyjęte.
Ad. 19.


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Do protokołu Nr XX / 2012 nie wniesiono żadnych uwag, ani propozycji zmian. Protokół został przyjęty przez radnych w wyniku głosowania jednogłośnie. 

Ad. 20. 


Sprawy różne.
W sprawach różnych głos zabrał radny Czarnota informując, że 9 września br. w Handzlówce odbędą się dożynki, na które wszystkich radnych serdecznie zaprosił. 
Pan Starosta poddał temat do zastanowienia i przemyślenia przez radnych i Zarząd Powiatu odnośnie zakupu dla wszystkich radnych tabletów lub komputerów. 

Radny Czarnota i Morycz stwierdzili, że byłoby to bardzo dobre rozwiązanie. 

Ad. 21.


Zakończenie.
Stanisław Panek, Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XXI sesji Rady Powiatu Łańcuckiego. 

Sesja trwała od godz. 1100 do godz. 1400
Na tym protokół zakończono.

      Protokołowała 
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